

Ejendomsselskabet Rådhusstræde 4 Randers ApS

Haraldsvej 66, 8960 Randers SØ

CVR-nr. 25 12 42 35

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2019.

Knud Jakobsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Rådhusstræde 4 Randers ApS Haraldsvej 66 8960 Randers SØ
	CVR-nr.: 25 12 42 35
	Stiftet: 5. januar 2000
	Hjemsted: Randers
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 19. regnskabsår
Direktion	Knud Jakobsen
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Danske Bank
Modervirksomhed	KJ Invest ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af, at eje og drive ejendommen Rådhusstræde 4, Randers

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.358 t.kr. mod 3.754 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -7.423 t.kr. mod 2.793 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Der er usikkerhed vedrørende likviditet til driften i selskabet for regnskabsåret 2019. Det skyldes, at koncernselskaberne har afgivet ulimiteret solidarisk selvskyldnerkaution for hinandens mellemværende med pengeinstitut. Hele koncernens likviditetsmæssige situation er anspændt. Der er derfor usikkerhed om, hvorvidt likviditeten i koncernselskaberne er tilstrækkelig til at sikre koncernens drift i 2019.

Betingelsen for den fortsatte drift er, at tomgangen på lejemål i koncernen reduceres eller der frasælges aktiver i koncernen, og at der fortsat er velvilje fra koncernens finansielle partnere til at forlænge de løbende kreditter. Ledelsen vurderer, at dette er tilfældet, og på den baggrund er årsrapporten for 2018 aflagt med fortsat drift for øje.

Der er endvidere usikkerhed omkring indregning af tilgodehavender hos koncernselskaber, da værdien heraf forudsætter fortsat drift i disse. Der er på grund af koncernens likviditetsmæssige situation usikkerhed om den fortsatte drift i de tilknyttede selskaber.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	3.358.029	3.753.717
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-13.638.811	-996.811
Driftsresultat	-10.280.782	2.756.906
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.723.923	2.518.579
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.959.222	-1.691.029
Resultat før skat	-9.516.081	3.584.456
Skat af årets resultat	2.093.328	-791.115
Årets resultat	-7.422.753	2.793.341
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	2.698.607	2.793.341
Overføres til øvrige reserver	-10.121.360	0
Disponeret i alt	-7.422.753	2.793.341

Balance 31. december

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	55.016.289	68.655.100
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	23.000	23.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>55.039.289</u>	<u>68.678.100</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>55.039.289</u>	<u>68.678.100</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	80.246	46.926
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	48.616.409	44.758.283
	Andre tilgodehavender	359.751	168.459
	Tilgodehavender i alt	<u>49.056.406</u>	<u>44.973.668</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>49.056.406</u>	<u>44.973.668</u>
	Aktiver i alt	<u>104.095.695</u>	<u>113.651.768</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	125.000	125.000
5	Reserve for opskrivninger	8.147.880	18.292.560
6	Overført resultat	27.437.977	24.716.051
	Egenkapital i alt	<u>35.710.857</u>	<u>43.133.611</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	6.961.916	9.614.132
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>6.961.916</u>	<u>9.614.132</u>
Gældsforpligtelser			
7	Gæld til realkreditinstitutter	41.126.318	42.756.796
	Deposita	750	750
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>41.127.068</u>	<u>42.757.546</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	3.378.564	3.534.060
	Gæld til pengeinstitutter	8.197.811	11.469.129
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	68.598	65.828
	Gæld til tilknyttede virksomheder	5.647.848	1.262.901
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	558.888	662.112
	Anden gæld	2.444.145	1.152.449
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>20.295.854</u>	<u>18.146.479</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>61.422.922</u>	<u>60.904.025</u>
	Passiver i alt	<u>104.095.695</u>	<u>113.651.768</u>
1	Usikkerhed om going concern		
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Der er usikkerhed vedrørende likviditet til driften i selskabet for regnskabsåret 2019. Det skyldes, at koncernselskaberne har afgivet ulimiteret solidarisk selvskyldnerkaution for hinandens mellemværende med pengeinstitut. Hele koncernens likviditetsmæssige situation er anspændt. Der er derfor usikkerhed om, hvorvidt likviditeten i koncernselskaberne er tilstrækkelig til at sikre koncernens drift i 2019.

Betingelsen for den fortsatte drift er, at tomgangen på lejemål i koncernen reduceres eller der frasælges aktiver i koncernen, og at der fortsat er velvilje fra koncernens finansielle partnere til at forlænge de løbende kreditter. Ledelsen vurderer, at dette er tilfældet, og på den baggrund er årsrapporten for 2018 aflagt med fortsat drift for øje.

Der er endvidere usikkerhed omkring indregning af tilgodehavender hos koncernselskaber, da værdien heraf forudsætter fortsat drift i disse. Der er på grund af koncernens likviditetsmæssige situation usikkerhed om den fortsatte drift i de tilknyttede selskaber.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	200.583	13.901
Andre finansielle omkostninger	<u>1.758.639</u>	<u>1.677.128</u>
	<u>1.959.222</u>	<u>1.691.029</u>
	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2018	<u>49.618.801</u>	<u>49.618.801</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>49.618.801</u>	<u>49.618.801</u>
Opskrivninger 1. januar 2018	26.000.000	26.000.000
Korrektion af tidligere opskrivninger	<u>-12.900.000</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2018	<u>13.100.000</u>	<u>26.000.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-6.963.701	-5.966.890
Årets afskrivninger	<u>-738.811</u>	<u>-996.811</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>-7.702.512</u>	<u>-6.963.701</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>55.016.289</u>	<u>68.655.100</u>

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	125.000	125.000
	125.000	125.000
5. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2018	18.292.560	18.576.480
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-10.121.360	0
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	-23.320	-283.920
	8.147.880	18.292.560
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	24.716.050	21.638.790
Årets overførte overskud eller underskud	2.698.607	2.793.341
Overført fra reserve for opskrivning	23.320	283.920
	27.437.977	24.716.051
7. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	44.504.882	46.290.856
Heraf forfalder inden for 1 år	-3.378.564	-3.534.060
	41.126.318	42.756.796
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	26.044.193	28.729.968

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 44.505 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 55.016 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 48.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld og ejerpantebrev på 75 t.kr. til sikkerhed for ejerforeningen. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Ejerpantebrevene på i alt 48.500 t.kr. er tillige stillet til sikkerhed for koncernens bankgæld.

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Der er udstedt hensigtserklæring med pantsætningsforbud på selskabets grunde og bygninger.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har afgivet ulimiteret solidarisk selvskyldnerkaution for koncernselskabers bankgæld.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med KJ Invest ApS, CVR-nr. 25322983 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.
